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此文件由上海汽车集团股份有限公司（简称“上汽集团”或“公

司”）编制，仅供业绩介绍会使用，严禁复印或转发给任何其他人士。此

文件所包含的信息没有经过独立查证，对于文件所包含的信息或意见是否

公平、准确、完整或正确，没有任何明确或隐含的声明或保证。此文件的

目的并非提供有关公司财务或交易状况或前景的完整或全面分析，因此将

会获得此文件的任何人士应该明确不应该完全依赖此文件的内容。此文件

所提供的信息和意见截止到此介绍会的日期，未来可能会出现变动，恕不

另行通知。上汽集团或其关联公司、顾问或代表，均不会对使用此文件或

其内容或由于此文件的其他方面而造成的任何损失负任何责任（不论是因

为疏忽或其它原因）。 
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一、国内汽车市场概况 
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一、国内汽车市场概况（续1） 
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一、国内汽车市场概况（续2）  
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各车系市场份额                                   变动情况（百分点） 
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国内前十大汽车集团2017年上半年 
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 іᴁẉ 2.8є ιᵃ⅝ᶭ 30%ιᶭ ҈ ў

Ẉᶎ↨Ẉ  

 ᾺғᵝT60 ᴊ D90 SUV ệẍ┌Ḅ ψC2Bᶽ

₩ḧֺўחԅ ᵏט  

 Ἄ ᾺṪᴔṰ ⃰ẪẦṪấ ιἌ ԋῸ

ᵙח ♇ὂṝṪӐ⃰זồὸ  

 

 

 

 іᴁẉ 23.4є ιᵃ⅝ᶭ 113%ιᶭẄ ᶂԓ

ѮᵝⱲ  

 ɒᾺ ◊+Ҋ ɓ￼₦Ổ ℓ▄Ԅιὸ֧ ḍRX5

ᾀּכẶ█ᵙ ғᵝιRX5Ḳ῀ῴטכּ ӠὙᶈ1.5є

Ҩіψ ḍҊ i6ᵙᾀּכẶ█ei6 ᵄ ₲

Ҋ SUV-ᵄ ZSἄוὸ֧ιі∩ ѮᵝⱲѺּז

ᵙᵝⱲẻ ḫאᴥώ״  

 

 

 

上汽乘用车 上汽大通 

荣威eRX5 大通D90 大通T60 
MG ZS 

三、业务情况——自主品牌整车企业 

і∩ ᵽ ѮᵝⱲӌ ҅ Ῐד ώ״ 
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途昂 柯迪亚克 

 ᶽҷᵝⱲχіᴁẉ 81.8є ₲ѓẚԅṑḽ

SUV- ῌẦ ҃Ὰ￼ ֫Ṵᶋιῴ 8000ᴶψ

Ὰ ɒᴥ ἇּצɓᴨệἄוιіᴁẉ ᵩ16

є  

 Ᾱ ᵝⱲχіᴁẉ 15.19є ιᾺᵝ ҍԀ

ᵩ᷃מẶלιῴ 5000 ιᵝⱲ○Ү ד

ℓᶭẶ  

і∩ᶽҷᾺғᵝᾦẔ ῼ і∩ ѧזּ ғᵝᶭ  

 ָԀᵝⱲχіᴁẉ 55.3є GL8ῴ 1.2

є ι ᶂԓ MPV ֕֓ιљᾺ Ԋᵃ

ᴌָ҃ԀᵝⱲ￼ѧ ẻ  

 ֤ ἾԀχіᴁẉ 8.11є ιᵃ⅝ᶭ 71.3%ι

♇ ᶚXT5 ATS-LὙ ♬  

 ӏԉχіᴁẉ 23.4є ιᵃ⅝ᶭ 7.3%ιᾺᵝ

SUVήּף ἮᾣṴᶋιṾטᵝⱲẻ ℓώ״  

全新GL8 探界者 

三、业务情况——主要合资整车企业 
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宝骏510 

 Ḫ ᵝⱲχіᴁẉ 40.4є ιᵃ⅝ᶭ 22% Ḫ

510 SUV 310 ᾺᵝἄוіṴιѺּז

ᴉ⅝ώ״ 40%  

 ỉ ғᵝχ ӠὙ ֫Ṵᶋ￼ Ӿᶊӈ  

 E100ּטכ χấ Ӊἄ  Ṯầק ԏᶵẶּזἋ ẙ

￼ўוּחỗӌ ιѭזồὸ טכּ ἇּצ ◑ Ὰ

◊ ֫ ∂ιώӗ҃ᶓḫ￼Ӡ  

E100电动车 

і∩ ҋזּ ᵩ ‗Ὑ Ҹק 

三、业务情况——



 ᴂᶟ∩ χіᴁẉḫַ֜א 32.3қιᵃ⅝ᶭז

5.52%ι ‖ṵṕ ᵀ῾Ἡ ᴧṝ חᾺў￼מ  

 і∩ᴪ ᵸχіᴁẉᴪ Ởἄ 200єᴶι

DCTᵙᾺ ◊ғᵝᶭ 75%ιᾺўחᴉ ᵩᾠԄ

⅝ Ṅ 60% 

 ᵀּכḒχּדכ ט ᴪ ίֺ ᾺўחҰ ồ

ώ״ψ ֝ɒΰ Ҋ ɓΆᵇιἳᴉᾺ￼ֺ ♇  

 

 

三、业务情况——零部件、服务贸易 

ҭўחώֳ״Ὰ חῸ ד ῏―ᶒᴧṝᾺҸמ 

 Ḡᵁⱶ╙χ ‖ᴠљ ᵽ╤ᶹ ιԅדѭ╤ᶹᶢᶊ

ώӗḢᾯ￼ӗẔ Ὸח  

 ҕּכᵬўחχ іᶽדὸ ▓ ԅ ιק ├ԛ

Һᵔ 940є。 ї ♇ἭḄ ҕḲấ ι Ầ

ẖ 1000Ḳψіᴁẉι ҕḲᵏ҃טB ιז

ᶽṴᶋקᴧṝ￼דẙ  

 רע ҕ: ֫Ὴ ўחṰὂṝ ԅᶂ 30ѦᶝṴι

90єҺᵔι 1.3є  
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 іᴁẉιԇᴻḫאᾯ ֧ᴭᵙ╤ᶹ ᵩԊ 6.4є ι

ᵃ⅝ᶭ 44.4%ιᾯ ֧ᴭ ὴᵄԅᶂ 。 

 і∩⃰ᶽχіᴁẉ 6000 ιᵃ⅝ᶭ 49%ψ 

 і∩ ҋזּ ᴍṒᶢᶊχ ₲ғᵝɒҋ ḣӿɓѯ

Ἦғї ҩẪ  

 ₭ѯהMGᵙMaxus╤ᶹ ᵀ ᵬᶽҺ  

 ∩ồ‗ấז ԇᴻ Ἦ Ӡ ᵺᶽῸ

ח ᶟιҨᴣᾭὯẔּז ᾟҥѣᶽᾟὙט ￼ў

ӌח  

 ∩ ўח ӠὙ ў ӾҸמι∩ ₲

▒ ꞌ ℓώ״ 30%  

ўח ‖ֳᾺιזồּוỗᶅấ  ᶂ ồɒז Ṿ ɓṵṕ 

245 
326 

514 534 

129 
126 

141 

256 

2014 2015 2016 2017H1

ᵩ ₲ӎ  ἥᴧ ₲ӎ  

  і∩ זּ ₲ӎ      і∩ ԇᴻח ₲ӎ  

312 

398 

563 
520 

197 
211 182 

241 

2014 2015 2016 2017H1

ᵩ ₲ӎ  ἥᴧ ₲ӎ  

ᴅӈχқӺ ᴅӈχқӺ 
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三、业务情况——金融业务、国际经营 





财务情况 
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一、2017年上半年主要财务指标 
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科目  2017年1-6月 
2016年1-6月 

（重述） 
同比增减（%） 

εє ζ 317.46 300.18 5.76  

ᵀẊ ўỞᾠԄεқӺζ 3,964.06 3,512.65 12.85  

ַ Ở εқӺζ 246.53 244.91 0.66  

ặ⅔ַ֜ εқӺζ 159.58 150.60 5.96  

Ἑ ẂớὫ ᵅặ⅔ַ֜ εқӺζ 156.76 139.70 12.21 

ᶢ ⅛ ᾠ εӺζ 1.379 1.366 0.95  

Ἑ ẂớὫ ᵅᶢ ⅛ ᾠ εӺζ 1.354 1.267 6.86  

א￼וғּט╗ ֜╙ εқӺζ 146.23 -48.17 403.56  

⅛ א￼וғּט╗ ֜╙ εӺζ 1.263 -0.437 389.02  

֜ ғᾠ ꞌεז ζε%ζ 7.59 8.57 ֟Ṉ0.98Ѧ︣֫♇ 



一、2017年上半年主要财务指标（续） 
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科目 本报告期末 
上年度期末 

（重述） 
本报告期末比 

上年度末同比增减（%） 

Ở ғεқӺζ 6,367.17 5,907.10 7.79 

Ἅῶ   εқӺζ 2,461.53 2,352.73 4.62 

ặṞ҈⅔ԇᴻἍῶ   εқӺζ 2,058.48 1,920.98 7.16 

⅛ ֜ ғεӺζ 17.619 17.423 1.12 

ғ ꞌε%ζ 61.34% 60.17% ᶭ1.17זѦ︣֫♇ 

├χὰ 2017ẉ1ῴ1ῄ ԄᵀẊ ᶀιṞ҈ᵃ ίֺїҲўᵀẊιṰ іẉẙῼ ᾭ  



二、业务分部企业名单 

 业务分部 合并范围内企业 权益法核算企业 

整车 

  

Ѻּז ֫ԇᴻ  Ѻּז Ἡ ѧỌ ᵬּז Ἡ ѧỌ 

ᶽҷ ᵩ ּז ᵩ і∩ ҋזּ   

ᶂ ᴍṒ  і∩⃰ᶽ і∩ ᶂί ԇᴻ ᵄ ᴍẙ 

ᴇ∩ ᾱ Ἡ  ᵧṟḭ   ╠ 

і∩ᶽ ε2016ẉ12ῴ31ῄҡᴇ Ҁ҃ ўחζ 

ε∫ךּ 2016ẉ7ῴ1ῄ ԄᵀẊ ᶀζ 

і∩Ә ε 2016ẉ12ῴ31ῄ ԄᵀẊ ᶀζ 

і∩ᶽҷ  і∩ Ѡזּ  זּ     

Ѡזּ רזּ  דט  ┌ҍ 

ᴇ  і∩Ә  

ṡ▐┼ ◊ḭ    

єᵇᾺ ◊ḭ   

  

 

零部件 

  

ᴂᶟ і∩ᴪ ᵸ  ὰֳ  і   ѧ ‖  ֳ  Ḓכּ   і∩ῊҦ  

ὰ ε 2017ẉ1ῴ1ῄ ԄᵀẊ ᶀι ᴞẉᵃῼᾭζ 

ᵀּכḒ  ῊҦі∩  ᶽҷדטỞἄ  

 ᶽҷᴪ ᵸ  і∩ ҍ⸗דט 

  ὰᾺכּדט−  ѧᴧ   Ὰ◊דט 

 

服务贸易 

  

Ѡᴂḫў  Ὰ ◊ ᵩε▄ ζ  Ḡᵁⱶ╙  רע ҕ  

 ѧ∩Ἦ   Ṫў ר  Җԇᴻר  ▪ ԇᴻ  ∩ ἵ  Ṍ ў 

 ֧ᴭ ᴋₒᶥ  ṌӺἮ ѧỌ  ᵩԇᴻ  ғט╗    

  

 

金融投资 

  

і∩ і∩Ӡ  ח   і∩ ▪  Ἦ Ἦ   ת    

Ḡᵁ   ίԇᴻ 
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三、合并营业总收入分部分析 — 按业务分类 
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单位：亿元 

3,512.65

50.13
188.85

712.36

2,561.32

3,964.06

63.40
233.08

775.62

2,891.97

0

400

800

1,200

1,600

2,000

2,400

2,800

3,200

3,600

4,000

+12.9% 

+23.4% 

+12.9% 

+26.5% 

+8.9% 

合计 金融 服务贸易 零部件 整车 

2017年1-6月 

2016年1-6月 

├χ ᶃ ⁞ὯᵀẊἵ ўỞᾠԄ￼ў֫ח  



四、投资收益分析 
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91.53
% 

8.29% 

0.18% 

 2017ẉ1-6ῴἮ ᾠ ἄεὟớ ζ 

ԎҤ 

Ҳўᵙᵀ Ҳў 

ғᾠ (Ґ῏ớ ᴵӗ
֧ᵩ ҀԄ ᵩ) 

75.46
% 

23.70
% 

0.36% 0.48% 

 2017ẉ1-6ῴἮ ᾠ ѧ￼ ᵙᵀ Ҳў֫‘ 

Ὸח ῏―ᶒ 

―ᶒ 

ҭ―ᶒ 

ᾯ ―ᶒ 

按性质 单位：亿元 

Ҳўᵙᵀ Ҳў 137.36 

ғᾠ (Ґ῏ớ ᴵӗ֧
ᵩ ҀԄ ᵩ) 

12.44 

ԎҤ 0.26 

合计 150.07 

对联营和合营企业分析 单位：亿元 

ᾯ ―ᶒ 103.65 

ҭ―ᶒ 32.56 

―ᶒ 0.49 

Ὸח ῏―ᶒ 0.67 

合计 137.36 

├χ1.   ᶃ Ḿ2017ẉ1-6ῴἮ ᾠ ￼֫ ֫‘  

       2.  Ḿ Ҳўᵙᵀ Ҳў￼Ἦ ᾠ ѭ ᵅᾠ ιԎҤᾠ ѭ ׁᾠ  



五、合并归母净利润增减变动因素分析 
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单位：亿元 

├χ ᶃ ⁞ὯᵀẊἵ ֫‘ιѭặṞ҈⅔ԇᴻ￼ַ֜  



六、研发支出分析 
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单位：亿元 

2017年1-6月合并研发支出 

ẉִᾭ  ẉᴧּו Ԅῂẻ ғ ԄẸῼὫ  ῼ ᾭ 

ᾟ֧ 0.00 8.65 0.00 8.65 0.00 

Ầᴧᾟ֧ 0.02 38.47 0.00 38.47 0.02 

ᵀ  0.02 47.12 0.00 47.12 0.02 

ᴉ ўᾠԄε%ζ 1.21% 1.21% 

2017年1-6月母公司研发支出 

ẉִᾭ  ẉᴧּו Ԅῂẻ ғ ԄẸῼὫ  ῼ ᾭ 

ᾟ֧ 0.00 7.09 0.00 7.09 0.00 

Ầᴧᾟ֧ 0.00 20.68 0.00 20.68 0.00 

ᵀ  0.00 27.77 0.00 27.77 0.00 

ᴉ ўᾠԄε%ζ 11.20% 11.20% 



第一部分  上半年业绩回顾 
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 2017年下半年国内汽车市场预测 

国内汽车市场受优惠政策退坡透支影响逐步减弱，终端需求逐步复苏 

 

 ԅẉḣ ╝ ҠṄӠὙ ḾẈ ỗמι∩ Ṵᶋ

ᶹ ⅝ᶫע ḧ  

 ṇὴ ∩ Ҹữᾤ ẉẕֹῼι ṄἾט

֫∩ Ṵᶋ ∂ώׁ ᾣ  

 Ὰ ◊ ᶊΆ ᾤ ℓֹӈιׁῼ Ἤֺ ∂Ѽ

Ṅệֹ ᾣ  

 ╦ ״ ק ∂Ѧớז῭♇⸗￼קῘ ιἄѭὸט

Ṵᶋᶭ ￼Ѯ דט  

 

 Ѻּז Ṵᶋᴩᴞẉ ᶢᾭ ￼ẽᵠιҞẉїᴁẉ

Ṵᶋ ҅Ṅ῭ ☼♥  

 ԇ ᾯ⌂Ḿᵬּז ṴᶋἾטӐּז ℓ֟ẴιᵃῊᴩᴞ

ẉᵃῼᶢᾭ ẽᵠιїᴁẉᵬּז Ṵᶋᶭ Ṅᾣ  

 Ṵᶋᶭ ‗Ῐ ╦ιק֫ ∂ᶺ‾ק Ѧớק⸗

♇῭ ῎ῘιḾҲўḅӍזồṴᶋᵠẔ ẙιῶᾦ◑

╦ Ṯầק ∂ιώ֧҃῭ ￼ ∂  

 

机  遇 挑   战 
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Ҟẉԅẉᶂԓ∩ ᶈ2965є ṫᴸιᵃ⅝ᶭ 5.1% Ԏѧι Ѻּז ᶈ2550є

ṫᴸιᵃ⅝ᶭ 5%ψᵬּז ᶈ415є ṫᴸιᵃ⅝ᶭ 5.1%  



 基于全年任务的下半年主要工作 

1 ‖ἫᾁṴᶋ  ιᴧὤᾺᵝᾦẔιזồṴᶋᵠẔ ẙι ℓώ״ ᵙᾦ ↨Ẉ 

2 ‖ή Ὰᵺק ᵀᴧṝι ồḫᾼΰז♇ ι‗ấ ֧ט Ὸוּחỗ 

全年的工作主基调：稳重求进，重在求进 

4 ẾӉἄ  ᵙṮầקᴧṝộ ιזẶўח―ᶒᴃᵃι ℓώ״╤ᶹўח￼  ד

3 ὸ ḫі∩ ֳᾺᴧṝἇּצιזẶ ◊ᴃᵃι▄קғ ᵀ 
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上海汽车集团股份有限公司 

2017年中期业绩介绍会 

2017ẉ8ῴ30ῄ 


